Anlage B der Beitragsordnung des Wohlfahrtsfonds der Arztekammer fiir Vorarlberg

BEITRAGSSATZE AB 1. 1. 2025
VERSORGUNGSLEISTUNGEN

L. Grundleistung

a) fiir freipraktizierende Arzte, Primarirzte, Departementlei- jahrl.
ter (Hochstbeitrag)

b) fiir Arzte in einem Dienstverhiltnis und Wohnsitzarzte jahrl.
(Erfordernisbeitrag)

c) fiir Ausbildungsarzte fiir max. 6 Ausbildungsjahre jahrl.

(ermafigter Erfordernisbeitrag)

1L Ergdnzungsleistung
fiir alle Arzte ausgenommen Wohnsitzérzte

36.-40. Lebensjahr (25% des Grundbeitrages) jahrl.
41.-45. Lebensjahr (50 % des Grundbeitrages) jahrl.
46.-50. Lebensjahr (Grundbeitrag) jahrl.
51.-55. Lebensjahr (150 % des Grundbeitrages) jahrl.
ab dem 56. Lebensjahr (200 % des Grundbeitrages) jahrl.

[II.  Zusatzleistung
fiir freipraktizierende Arzte

a) Jahreshochstbeitrag aller Beitrage zur Altersversorgung
b) Gesamtsumme aller Beitragszugange zur Zusatzleistung

€ 8.640,48
€ 6.807,60
€ 340380
€ 1.493,16
€  2.986,20
€ 5.97240
€ 8.958,60
€ 11.944,80
€ 29.448,00
€ 190.252,00

Anmerkung: Ab einem Eintrittsalter nach Vollendung des 45. Lebensjahres sind Zuschldge zur Grund- und
Ergdnzungsleistung gemdfs der in § 3 Abs 7 der Beitragsordnung angefiihrten Aufstellung zu leisten.

UNTERSTUTZUNGSLEISTUNGEN

IV.  Bestattungsbeihilfe jahrl.

fiir alle Fondsmitglieder

V. Hinterbliebenenunterstiitzung (inkl. Ablebensversicherun jahrl.

fiir alle Fondsmitglieder

VI Krankenunterstiitzung

fiir freipraktizierende Arzte und Wohnsitzirzte jahrl.

VII. Notstandsfonds jahrl.

fiir alle Fondsmitglieder

€ 45,72
€ 637,32
€ 500,88
€ 58,08



KRANKENVERSICHERUNG

a)
b)
<)
d)
e)
f)
g)

pro Kind bis zum vollendeten 18. Lj.

pro Erwachsenem bei Eintritt bis zum 35. Lj.

pro Erwachsenem bei Eintritt ab Vollendung des 35. Lj.
pro Erwachsenem bei Eintritt ab Vollendung des 50. Lj.
pro Erwachsenem bei Eintritt ab Vollendung des 55. Lj.

pro Erwachsenem bei Eintritt ab Vollendung des 60. L;.

pro Erwachsenem nach Pensionseintritt mit Vorversicherungs-
zeiten im Ausmaf$ von

0 bis 10 Jahre
11 bis 15 Jahre
16 bis 20 Jahre
ab 21 Jahre

mtl.
mtl.
mtl.
mtl.
mtl.
mtl.

mtl.
mtl.
mtl.

mtl.

dah dy dh db

88,33
215,92
274,83
392,58
461,28
608,48

608,48
461,28
392,58
274,83



